
 

 

UCHWAŁA NR XXXVI/526/14 

RADY GMINY DŁUGOŁĘKA 

z dnia 29 października 2014 r. 

w sprawie określenia warunków oraz trybu finansowania rozwoju sportu na obszarze Gminy Długołęka 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(tj. Dz. U. 2013 r., poz. 594 ze zm.) i art. 27 ust. 2, w związku z art. 28 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. 

o sporcie (Dz. U. z 2014 r. poz. 715) oraz art. 221 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 885 ze zm. ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Niniejsza uchwała określa warunki i tryb  postępowania w zakresie wsparcia finansowego klubów 

sportowych działających w celu upowszechnienia i rozwoju sportu na obszarze Gminy Długołęka w formie 

dotacji celowej. 

2. Cele publiczne, które Gmina Długołęka zamierza osiągnąć w zakresie sportu to: 

1) poprawa warunków uprawiania sportu przez zawodników klubów sportowych; 

2) osiąganie wysokich wyników sportowych poprzez udział we współzawodnictwie sportowym w różnych 

dyscyplinach sportu, na wszelkich poziomach i we wszelkich kategoriach wiekowych przez: zawodników, 

zespoły i drużyny; 

3) promocja sportu; 

4) umożliwienie dzieciom, młodzieży i dorosłym uprawianie sportu i udział we współzawodnictwie 

sportowym jako formy aktywności fizycznej w klubach sportowych w różnych dyscyplinach sportowych 

i kategoriach wiekowych; 

5) umożliwienie rozwoju sportowego w klubach sportowych dzieciom i młodzieży uzdolnionej w danej 

dyscyplinie sportowej; 

6) popularyzowanie sportu we wszelkich jego aspektach, w tym szczególnie poprzez organizowanie zawodów 

sportowych lub innej rywalizacji sportowej; 

7) poprawa kondycji fizycznej i psychicznej społeczności lokalnej poprzez zwiększenie dostępności  

do wszelkiej działalności sportowej prowadzonej przez kluby sportowe. 

3. Dotację, o której mowa w ust. 1 może otrzymać każdy klub sportowy, nie należący do sektora finansów 

publicznych i niedziałający w celu osiągnięcia zysku, który na obszarze gminy prowadzi działalność sportową. 

§ 2. Przepisów niniejszej uchwały nie stosuje się do dotacji na wspieranie i upowszechnianie kultury 

fizycznej, udzielanych na warunkach i w trybie określonych w ustawie z 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2014 r., poz. 1118 ze zm.). 

§ 3. Wysokość środków przeznaczonych na dotacje celowe na wspieranie rozwoju sportu ustalana jest na 

dany rok w uchwale budżetowej. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 7 listopada 2014 r.

Poz. 4735



§ 4. 1. Zasady finansowania rozwoju sportu na terenie Gminy Długołęka, o których mowa w § 1 polegają 

na udzieleniu dotacji klubom sportowym, które posiadają i wykażą we wniosku wkład finansowy nie mniejszy 

niż 10 % wnioskowanej kwoty dotacji i wkład osobowy nie mniejszy niż 10 % wnioskowanej kwoty dotacji. 

2. Dotacje celowe udzielane na podstawie niniejszej uchwały mogą być przeznaczone na dofinansowanie: 

1) realizacji programów sportowych zawodników lub drużyn; 

2) wydatków bieżących z tytułu zakupu sprzętu sportowego, utrzymania lub ulepszenia posiadanego sprzętu 

sportowego służącego uprawianiu sportu; 

3) pokrycia kosztów organizowania zawodów sportowych lub uczestnictwa w tych zawodach, w tym na: 

a) zakup pucharów, dyplomów i nagród, 

b) transport i delegacje, 

c) obsługę sędziowską i medyczną, 

4) wydatków bieżących z tytułu udziału podmiotu realizującego zadanie publiczne lub zawodnika 

w zawodach w określonej dyscyplinie sportu, w tym między innymi na: 

a) opłaty regulaminowe, 

b) badania lekarskie, 

c) ubezpieczenia zawodników, 

5) pokrycia kosztów usług m. in. korzystania z obiektów sportowych dla celów szkolenia sportowego i imprez 

sportowych; 

6) pokrycia kosztów związanych z obsługą księgowo-administracyjną klubu w wysokości nie wyższej niż 5% 

wartości przyznanej dotacji; 

7) wydatków bieżących z tytułu wynajmu, utrzymania lub remontów obiektów i urządzeń sportowych 

służących uprawianiu sportu, 

8) wynagrodzenia kadry szkoleniowej zawodników klubu sportowego oraz dzieci i młodzieży, 

9) opłat za rejestrację zawodników.  

3. Z dotacji nie mogą być dofinansowane: 

1) transfery zawodników z innego klubu sportowego; 

2) zapłaty kar, mandatów i innych opłat sanacyjnych nałożonych na klub sportowy lub zawodnika tego klubu; 

3) zobowiązania klubu sportowego z tytułu zaciągania pożyczki, kredytu lub wykupu papierów 

wartościowych oraz kosztów obsługi zadłużenia; 

4) prowadzenie działalności gospodarczej; 

5) wypłaty wynagrodzeń dla zawodników; 

6) zakupy i wydatki inwestycyjne, remonty i adaptacje pomieszczeń; 

7) koszty, które wnioskodawca poniósł na realizację przedsięwzięcia przed zawarciem umowy o udzielenie 

dotacji; 

8) najem obiektów, innych niż sportowe. 

4. Dotację celową na prowadzenie statutowej działalności sportowej może otrzymać klub, jeżeli: 

1) realizuje cel publiczny wskazany w § 1 ust. 2 niniejszej uchwały; 

2) angażuje się we współpracę z gminnymi jednostkami organizacyjnymi oraz Urzędem Gminy Długołęka 

przy realizacji zadań publicznych z zakresu sportu na rzecz mieszkańców Gminy; 

3) promuje wizerunek Gminy stwarzającej warunki dla rozwoju sportu; 

4) zapewni udział środków, o których mowa w § 4 ust. 1 na realizację zadania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 4735



5. Wypłata dotacji przyznanej z budżetu będzie przekazana klubom sportowym jednorazowo lub 

w transzach. 

6. Kolejne transze dotacji w wysokości określonej w umowie, przekazywane będą klubom uczestniczącym 

w rozgrywkach sportowych pod warunkiem utrzymania się klubu w danej klasie. 

7. W przypadku spadku klubu z danej klasy dotacja może być proporcjonalnie zmniejszona do wysokości 

kosztów utrzymania się w danej klasie, po dostarczeniu zaktualizowanego kosztorysu i harmonogramu. 

8. W przypadku awansu klubu z danej klasy dotacja może być proporcjonalnie zwiększona do wysokości 

kosztów utrzymania się klubu w danej klasie, po dostarczeniu zaktualizowanego kosztorysu i harmonogramu. 

9. Jeden projekt nie może być jednocześnie dofinansowany dotacją udzieloną na warunkach i trybie 

niniejszej uchwały oraz dotacją udzieloną z budżetu Gminy na zasadach i trybie ujętych w innych przepisach 

prawa. 

§ 5. 1. Organem przyznającym dotację na projekt służący rozwojowi sportu na terenie gminy jest Wójt 

Gminy Długołęka. 

2. W celu wyboru wniosków Wójt w drodze zarządzenia ogłasza konkurs, w którym określa: 

1) przedmiot zgłaszanych projektów; 

2) wysokość kwoty środków przeznaczonych na dotacje w ramach ogłaszanego konkursu oraz formy wypłat 

dotacji; 

3) termin realizacji przedsięwzięć; 

4) warunki merytoryczne i finansowe, jakie powinien spełniać każdy ze złożonych wniosków; 

5) termin składania wniosków. 

3. Ogłoszenie o konkursie ukazuje się co najmniej z 14 dniowym wyprzedzeniem w stosunku do terminu 

określonego w ust. 2 pkt 5. Ogłoszenie zamieszcza się w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie 

internetowej gminy z jednoczesnym wywieszeniem na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Długołęka. 

§ 6. 1. Kluby sportowe występujące o przyznanie dotacji celowej przedstawiają wniosek. 

2. Wniosek powinien być podpisany przez osoby uprawnione do reprezentowania podmiotu ubiegającego 

się o dotację celową. 

3. Oceny zgłoszonych projektów dokonuje Komisja Konkursowa powołana przez Wójta Gminy Długołęka 

odrębnym zarządzeniem. 

4. Komisja Konkursowa składa się od 3 do 5 osób. 

5. Wniosek, którego wady nie usunięto lub który nie został uzupełniony pozostawia się bez rozpatrzenia. 

6. Członkom Komisji za pracę w Komisji wynagrodzenie nie przysługuje. 

§ 7. 1. Wyboru najkorzystniejszego projektu dokonuje Wójt Gminy Długołęka, uwzględniając przy 

wyborze między innymi: 

1) możliwość realizacji zadania przez klub sportowy; 

2) wysokość środków budżetowych przeznaczonych na zadanie; 

3) dotychczasowe wykorzystanie przez klub sportowy dotacji z budżetu Gminy Długołęka oraz rzetelność ich 

rozliczenia; 

4) znaczenie zgłoszonego wniosku dla realizacji celu publicznego, o którym mowa w § 1 ust. 2 uchwały; 

5) przedstawioną przez klub sportowy kalkulację finansową. 

2. Kwota przyznanej dotacji może być niższa od kwoty wnioskowanej przez klub sportowy, co wówczas 

wymaga złożenia korekty kosztorysu oraz harmonogramu zadania. 

3. Decyzja Wójta, o której mowa w ust. 1 jest ostateczna i nie przysługuje od niej odwołanie. 

4. Złożenie wniosku o udzielenie dotacji celowej nie jest równoznaczne z jej przyznaniem. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 4735



5. Informacja o przyznanych dotacjach celowych podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej, 

stronie internetowej i wywieszeniu na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy Długołęka. 

§ 8. 1. Z klubem sportowym, któremu przyznano dotację, sporządza się na czas realizacji zadania umowę 

na zasadach określonych w ustawie o finansach publicznych. 

2. Integralnym elementem umowy jest załączony do niej wniosek o udzielenie dotacji celowej wraz 

z aktualizowanym kosztorysem zadania i harmonogramem. 

3. W uzasadnionych przypadkach dopuszcza się, za zgodą Wójta Gminy Długołęka, możliwość zmiany 

umowy w formie pisemnej przed realizacją zadania, w przypadku zaistnienia okoliczności powodujących 

zmianę zakresu rzeczowego oraz warunków realizacji zadania. 

4. W umowie może być zawarte postanowienie o możliwości dokonania przez klub przesunięć pomiędzy 

finansowanymi z dotacji pozycjami kosztorysu w wysokości do 40 % istniejącej pozycji kosztorysowej. 

§ 9. 1. Klub sportowy, który otrzymał dotację, zobowiązany jest do rozliczenia przekazanej dotacji poprzez 

sporządzenie sprawozdania z wykorzystania dotacji i wykonania zadania określonego w umowie. 

2. Sprawozdanie sporządza się w terminie określonym w umowie. 

3. W uzasadnionych przypadkach dopuszcza się, za zgodą stron możliwość zmiany w ciągu roku zakresu 

rzeczowego oraz warunków realizacji zadania w formie pisemnej. 

§ 10. 1. W trakcie realizacji zadania lub po jego zakończeniu gmina ma prawo dokonać kontroli polegającej 

na ocenie stanu realizacji projektu, efektywności, rzetelności, prawidłowości wykorzystania środków z budżetu 

gminy oraz prowadzenia dokumentacji finansowo-księgowej. 

2. Kontroli dokonują pracownicy Urzędu wyznaczeni i upoważnieni przez Wójta Gminy. 

3. Kontrolujący mają prawo żądać udzielenia informacji o przebiegu wykonania zadania, wszelkich 

dokumentów związanych z realizacją zadania i wydatkowaniem dotacji oraz wglądu do dokumentacji 

księgowej. 

4. Z przeprowadzonej kontroli kontrolujący sporządza protokół, który podpisuje kontrolujący 

i przedstawiciel klubu sportowego obecny przy kontroli. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Długołęka. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy: 

S. Azarewicz 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 4735


		2014-11-07T13:52:29+0000
	Polska
	Milena Pigdanowicz-Fidera; DUW we Wrocławiu
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




